
OPERE DI URBANIZZAZIONI
ESPROPRI TUNNEL 

SOTTOSERVIZI
STRADE VERDE ILLUMINAZIONE ACQUEDOTTO FOGNATURA METANO

Scavo Opere in c.a. Strade Parco E Verde Attrezzato Strade Parco Strade Parco
superficie costo costo complessivo scavo per costo unitario costo unitario


x ml a sez. 
costante

costo complessivo realizzazione costo unitario costo unitario costo complessivo costo complessivo per costo complessivo Incidenza di costo costo essenze arboree: costo Sistemazione manto costo costo costo complessivo costo costo complessivo costo costo complessivo costo costo complessivo costo costo costo costo

costo complessivo
mq. esproprio al tunnel scavo 


 €/mc.
scavo € tunnel in c.a. c.a.  

€/mc.
c.a. €/ml  c.a.  € ml. di pavimentazione strada LIRE per metro/lineare complessivo  n°2 palme complessivo erboso a prato con complessivo complessivo illuminazione strade complessivo illuminazione parco complessivo acquedotto complessivo acquedotto acque complessivo complessivo complessivo complessivo

opere di urbanizzazionemq. mc/ml. mc/ml. stradale comprensivo di alberi del genere n°1pinus miscuglio di tipo per ml. di per mq. di per ml. di potabile per ml. di irrigue per ml. di per ml. di

di botole, marciapiedi palme halepensis mediterraneo illuminazione illuminazione acquedotto acquedotto fognatura fognatura

in mattonelle di pietra  n°1carrubo compreso impianto stradale parco potabile acque irrigue

lavica, filo di bordo in n°1ulivo di irrigazione ed ogni comprensivo comprensivo comprensivo comprensivo

pietra lavica £/ml. n°1leccio altro onere di pali, fari, di pali, fari, di  pozzetti, di  pozzetti,

  (£.x mq) £.xmq. pozzetti, pozzetti, botole, e botole, e

ESPROPRIAZIONE botole, e cavi botole, e cavi staffe staffe ESPROPRIAZIONE

PER PER

PUBBLICA PUBBLICA

UTILITA'  41,32€.  UTILITA'

PARCO 34.560     18,80 PARCO

1° Strada 715,00 26,4 11,45 185,92 623,12             1° Strada 

2° Strada 701,00 26,4 11,45              2° Strada 

3° Strada 734,00 26,4 11,45              3° Strada 

4° Strada 735,00 26,4 11,45              4° Strada 

5° Strada 880,00 26,4 11,45              5° Strada 

6° Strada 484,00 26,4 11,45              6° Strada 

7° Strada 132,00 26,4 11,45              7° Strada 

8° Strada 720,00 26,4 11,45              8° Strada 

9° Strada 588,00 26,4 11,45 9° Strada 

23° Strada 842,00 26,4 11,45 1.036,86 23° Strada 

Costi 
parziali

Costo totale Costo totale

         

COSTO COMPLESSIVO

4.417.965,80 




QUOTA DI


INCIDENZA

13,35%

STRADE

COSTO COMPLESSIVO

1.881.708,390 




QUOTA DI


INCIDENZA

5,69%

VERDE

COSTO COMPLESSIVO

2.747.945,76 




QUOTA DI


INCIDENZA

8,30%

ILLUMINAZIONE

COSTO COMPLESSIVO

£.1.053.371.928 




QUOTA DI


INCIDENZA

 COSTO


1,90%

ACQUEDOTTO

COSTO COMPLESSIVO

6.586.978,06 




QUOTA DI


INCIDENZA

 19,91%

ESPROPRI

ONERI DI 
URBANIZZAZIONI

TORRE ARCHIRAFI

0,90 0,90 1,00 0,90 0,90
2,00

enel

B.T.telefonofognaturametano

5,30

TUNNEL DEI SOTTOSERVIZI A 
RETE

enel

m.T.

potabil
e
usi diversi

acque

dotto

5,90

3,50
uso

usi diversi

acque

dotto

potabile
uso fognaturametano

in tubazioni

da ø 60–160 mm 


in tubazioni

da ø 60–160 mm 


in tubazioni

da ø 200–300 mm 


TUNNEL 

SOTTOSERVIZI

COSTO COMPLESSIVO

15.757.866,18 




QUOTA DI


INCIDENZA

47,62%

COSTO COMPLESSIVO

655.712,40







QUOTA DI

INCIDENZA

1,98%0

ACQUEDOTTO

COSTO COMPLESSIVO

476.567,07 




QUOTA DI


INCIDENZA

1,44%

FOGNATURA

COSTO COMPLESSIVO

566.629,56 




QUOTA DI


INCIDENZA

1,71%

METANO

DATA DI CONSEGNA

6
AMBITO TERRITORIALE

REDAZIONE ELABORATO

REVISIONE ELABORATO

NUM. TAVOLA
COMUNE DI RIPOSTO

RAPPORTO

TITOLO TAVOLA

Palermo
Riposto

febbraio 2003

PROGETTO UFFICIO TECNICO : FIRME :

ARCH.  S. CALI'

ARCH.  S. SAVICA

COLLABORATORE ESTERNO  : ARCH.  R. GALATI

1

2
3 4

5 6

7
8 9 10

11
12
13

14 15
16

- VARIANTE GENERALE 2002 -
PIANO REGOLATORE

€.247,38

€.371,07

€.247,38

€.247,38

€.247,38

€.247,38

€.247,38

€.247,38

€.247,38

€.247,38

€.29,75

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.74,58

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.25,82

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.72,97

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.86,76

€.6.586.978,06

12,39

12,39

12,39

12,39

12,39

12,39

12,39

12,39

12,39

12,39

284,00

284,00

284,00

284,00

284,00

284,00

284,00

284,00

284,00

284,00

€ € €€€€

1°


2°


3°


4°


5°


6°


7°


8°


9°


23°

203.060,00


199.084,00


208.456,00


208.740,00


249.920,00


137.456,00


37.488,00


204.480,00


166.992,00


239.128,00


1.854.804

185,92

185,92

185,92

185,92

185,92

185,92

185,92

185,92

185,92

2.128,78

2.128,78
2.128,78
2.128,78

2.128,78
2.128,78
2.128,78

2.128,78

2.128,78

2.128,78

1.522.078,00


1.492.275,00


1.562.525,00


1.564.653,00


1.873.326,00


1.030.330,00


280.999,00


1.532.722,00


1.251.723,00


1.792.433,00

13.903.062,00

€

623,12623,12

623,12

623,12

623,12

623,12

623,12

623,12

623,12

€

445.530,80


436.807,12


457.370,08


457.993,20


548.345,60


301.590,08


82.251,84


448.646,40


366.394,06


873.036,12

4.417.965,80

€

129,11

129,11

129,11

129,11

129,11

129,11

129,11

129,11

129,11

260,00

€

92.313,65


90.506,11


94.766,74


94.895,85


113.616,80


62.489,24


17.042,52


92.959,20


75.916,68


218.920,00

953.426,79

€ €
649.728,00

€
8,06

€
278.553,60

€ €

176.876,70


173.413,38


181.576,92


181.824,30


217.694,40


119.731,92


32.654.16


178.113,60


145.459,44


312.440,94

1.719.785,76

1.028.160,00

€ € € € €

53.324,70


52.280,58


54.741,72


54.816,30


65.630,40


36.096,72


9.844,56


53.697,60


43.853,04


62.796,36

18.461,30


18.099,82


18.951,88


18.977,70


22.721,60


12.496,88


3.408,24


18.590,40


15.182,16


21.740,44

487.081,98 168.630,42

€ €

52.173,75


51.151,97


53.559,98


53.632,95


64.213,60


35.317,48


9.632,04


52.538,40


42.906,36


61.440,74

476.567,07

€ €

62.033,40


60.818,76


63.681,84


63.768,60


76.348,80


41.991,84


11.452,32


62.467,20


51.014,88


73.051,92


566.629,56

€.6.586.978,06

€.1.956.441,60

€.2.625.851,80

€.2.574.436,52

€.2.695.629,68

€.2.699.302,20

€.3.231.817,60

€.1.777.499,68

€.484.772,64

€.2.644.214,,40

€.2.159.441,76

€.3.654.987,28

33.091.373,22

€

P.E.18

Torre

159.427,10

649.728,00 278.553,60 1.028.160,00€.6.586.978,06

€.6.586.978,06


